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Do rozdrabniania węglika wapnia na
ziarna o wielkości stosowanej w handlu u-
żywane są duże urządzenia do kruszenia i
mielenia, które są narażone na bardzo wiel¬
kie naprężenia mechaniczne i wskutek tego
często wymagają kosztownych napraw. 0-
prócz tego rozdrabnianie takie zabiera
bardzo dużo czasu, materiał bowiem, opu¬
szczający w stanie roztopionym piec węgli¬
kowy w temperaturze około 2000°C, powi¬
nien być najpierw znacznie ochłodzony, aż
bryły węglika, które na ściankach ze¬
wnętrznych zestalają się dość szybko,
skrzepną również i w rdzeniu swym na ty¬
le, żeby mogły być rozdrobnione następnie
W kruszarkach i młynach.

W ten sposób znaczna ilość ciepła za¬
warta w roztopionym węgliku opuszczają¬
cym piec, a wynosząca według Danneela o-
koło 25 — 30% całej włożonej energii
(Ullmann II, 1928, str. 1776), nie tylko
nie zostaje wyzyskana, lecz przeciwnie zo¬
stanie stracona i to ze stratą czasu i na¬
kładem kosztów.

Stwierdzono według wynalazku, że mo¬
żna uniknąć wspomnianych wyżej niedogo¬
dności ekonomicznych, -jeżeli jeszcze cie¬
kły węglik wapnia wypuszcza się na jeden
lub kilka szybkoobracających się narzą¬
dów, z których powstałe małe cząstki wę¬
glika zosają odrzucone na powierzchnie od¬
bijające, otaczające te narządy. Narządy



mogą być wykonane w postaci tarcz, albo
stożków lub też posiadać inny kształt przy¬
stosowany do odrzucania odśrodkowego
ciekłych lub krzepnących już cząstek wę¬
glika. Ścianki odbijające, otaczające na¬
rządy obracające się, powinny być chłodzo¬
ne i posiadać kształt pancerza lub podo¬
bny.

Sposób pracy według wynalazku odby¬
wa się według schematu, przedstawionego
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
całość urządzenia, fig. 2 —jego tarczę dol¬
ną, a fig. 3 — jego tarczę górną.

Strumień roztopionego węglika, wypły¬
wający z pieca a, przepływa przez rurę n
na tarczę c (wzgędnie d) znajdującą się
pod otworem spustowym b, wskutek czego
węglik zostaje rozbity natychmiast na
wielką liczbę stałych cząstek, które jednak
wobec wysokiej temperatury z łatwością
spiekają się znowu. Aby tego uniknąć, tar¬
cza jest szybko obracana silnikiem g, do¬
póki dopływa strumień węglika. Dzięki te¬
mu powstające stałe cząstki nie mając mo¬
żności ponownego spiekania się zostają od¬
rzucone od tarczy i uderzają w otaczającą
cylindryczną ściankę odbijającą e, której
temperatura jest utrzymywana stale na ni¬
skim poziomie za ipomocą czynnika chłodzą¬
cego h, i. W ten sposób cząstki te oddają
przeważną część zawartego w nich ciepła
i po ochłodzeniu już się nie spiekają, lecz
odbijając się od -pionowej ścianki spadają
do zbiornika /, fpo czym mogą być rozsor-
towane natychmiast na ziarna pożądanej
wielkości.

Do większych zespołów piecowych sto¬
suje sią (najlepiej) kilka tarcz, umieszczo¬
nych jedna nad drugą, np. dwie tarcze c
ido różnej średnicy, z których każda jest
otoczona .chłodzoną ścianką odbijającą e
tak, iż odprowadzanie ciepła odbywa się
stopniowo. Dla uniknięcia straty węglika
zaleca się poza tym usuwać w miarę moż¬
ności z urządzenia rozdrabniającego po¬
wietrze stosując środowisko obojętnego ga¬

zu ochronnego k, np. azotu. Aby ten gaz
ochronny, służący jendocześnie jako czyn¬
nik chłodzący, był doprowadzany w prze-
ciwprądzie do strumienia węglika, wyko¬
nywa się poza tym na tarczach występy
wentylacyjne, które wsysają i prowadzą
strumień gazu. Poza tym na jednej albo na
kilku tarczach mogą być umieszczone wy¬
stępy odbijające m i n, które przyczyniają
się do jeszcze lepszego rozdzielania pada¬
jącego węglika.

Opisany wyżej sposób rozdzielania roz¬
topionego węglika z chwilą wypuszczania
go z pieca bez użycia kruszarek i młynów
posiada zalety następujące.

1) Oszczędność na czasie, który dotych¬
czas zużywano na chłodzenie gorących brył
węglika przed doprowadzaniem ich do u-
rządzenia mielącego, jak również uniknię¬
cie potrzeby stosowania dużych pomiesz¬
czeń chłodniczych, niezbędnych dotychczas
do chłodzenia gorących brył.

2) Oddawanie prawie całej ilości cie¬
pła zawartego w roztopionym węgliku, o-
puszczającym piec w wysokiej temperatu¬
rze, czynnikowi chłodzącemu ścianki odbi¬
jające i tym samym możność zużytkowa¬
nia, np. do wytwarzania gorącej wody,
znacznych ilości ciepła, które dotychczas
marnowały się z wielkim nakładem czasu
i kosztów.

3) Uniknięcie lub przynajmniej znacz¬
ne ograniczenie niezbędnego dotychczas
rozdrabniania bardzo twardych, skrzep¬
łych kawałków węglika.

4) Uniknięcie znacznych kosztów na¬
prawiania dotychczasowych urządzeń roz¬
drabniających, koniecznego wobec znacz¬
nych mechanicznych naprężeń występują¬
cych w czasie pracy w kruszarkach i mły¬
nach.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób rozdzielania węglika wa¬
pnia, według którego roztopiony węglik
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wypuszcza się na jeden lub kilka szybko-
obracających się narządów, np. tarcz, zna¬
mienny tym, że powstałe drobne cząstki
węglika odrzuca się na ścianki odbijające,
otaczające te narządy, przy czym ścianki
te są ewentualnie chłodzone.

2. Urządzenie do wykonywania sposo¬
bu według zastrz. 1, znamienne tym, że po¬
siada co najmniej dwie umieszczone jedna
nad drugą tarcze obracające się, otoczone
chłodzonym pancerzem.

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tym, że tarcze są zaopatrzone w
wytłoczone występy odbijające węglik i
(albo) wycięte i wytłoczone z tworzywa
tarcz występy powodujące ponadto prze¬
pływ powietrza przez te tarcze i rozdrab¬
nianie materiału.

Aktien-Gesellschaft

fiir Stickstoffdunger
Zastępca: M. Skrzypkowski

rzecznik patentowy

ORUK. M ARCT. CZERNIAKOWSKA 225



Do opisu patentowego Nr 29941

^n

a\WMM«

(P
Jl

d>
m Q^

^m -& K
^

£b
m

<?

<£>yFi$.%.


	PL29941B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


